



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

7

ΜΑΪΟΥ 1982

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
ΕΤΟΣ 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15107

ΔΡΥΤΗΣ: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Μετά την δύθιση των πλοίων

ΑΓΓΛΙΑ-ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΞΑΝΑΓΥΡΙΖΟΥΝ

**Ημερία επικρατούσε
χθές στην περιοχή
των εχθροπραξιών**

ΣΤΙΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΑ ΦΑΛΚΛΑΝΤ

ΛΟΝΔΙΝΟ. Συνήλθε σήμερα το πρώτο βρετανικό «Συμβούλιο της κρίσης» δήλωσε εκπρόσωπος της πρωθυπουργού της Βρετανίας, κυρία θάσερ.

Ο εκπρόσωπος δεν θέλησε να διευκρινίσει το αντικείμενο της σύσκεψης αυτής και περιόρισε να δηλώσει ότι συμμετέχουν ο υπουργός Εσωτερικών, κ. Πίμ, ο υπουργός Εξωτερικών, κ. Γουαίτλιν, καθώς και ο αρχηγός του Γενικού Επιτελείου στρατού, ναύαρχος Σέρ Τσάρλς Λίουιν.

Ο υπουργός Αμύνης, κ. Νότ, μέλος του «Συμβουλίου της κρίσης», δεν θα παρευρεθεί στη σύσκεψη, γιατί βρίσκεται στις βρυξέλλες για τη συνάντηση με το ΝΑΤΟ.

Σημειώνεται ότι η βρετανική κυβέρνηση δεν έχει ακόμα αντιδράσει στην ανακοίνωση που εκδόθηκε στη Νέα Υόρκη και το Μπουένος Άιρες, σύμφωνα με την οποία η αργεντινή δεχόταν τις προτάσεις του ΟΗΕ για ειρηνική διευθέτηση της Αγγλο-αργεντινικής διαμάχης.

Όμως, καλά πληροφορημένοι κύκλοι στην βρετανική πρωτεύουσα ισχυρίζονται ότι οι συνεδριάσεις του «Συμβουλίου της κρίσης» και του υπουργικού

συμβουλίου, σκοπό έχουν να εξετάσουν τις πρόσφατες διπλωματικές εξελίξεις και να μελετήσουν την απάντηση στις τελευταίες προτάσεις του κ. Χαϊνγκ και του κ. Ντε Κουεγιάρ.

Ο ίδιος κύκλος υπενθύμιζε ότι οποιαδήποτε διακανονισμός, που δεν θα προβλέπει επίσημη δέσμευση της Αργεντινής από τα νησιά Φάλκλαντ, δεν πορεύεται να γίνει δεκτός από τη βρετανική κυβέρνηση.

Ο βρετανός, εξάλλου, υπουργός Εξωτερικών, κ. Φράνσις Πίμ, φαίνεται αποφασισμένος να εντείνει τις προσπάθειες να, ώστε η διπλωματία να επαυκτήσει τον πρώτο ρόλο στη διενέργεια Αργεντινής - Μεγάλης Βρετανίας, ύστερα μάλιστα από τις τελευταίες πολεμικές εξελίξεις στο Νότιο Ατλαντικό.

Ο κ. Πίμ, ο οποίος αναφέρθηκε για πρώτη φορά χθές στην πιθανότητα για «κατάπαυση του πυρός», θα απαντήσει σήμερα στο Γενικό Γραμματέα του ΟΗΕ, Ντε Κουεγιάρ, ως προς τις προτάσεις που ο τελευταίος μετέφερε στην Αργεντινή και τη Μεγάλη Βρετανία για το διακανονισμό της διένεξης.

Παρόλο που έγινε γνωστό ότι η Αργεντινή αποδέχθηκε το



Ο ύπαρχος του βυθισμένου αργεντινικού καταδρομικού «Στρά» γός Μπελγκράνο» κρέμεται στην αγκυρά του δικηγόρου της ναυτικής βάσης της Μπάγια Μάρκα, καθώς ο κυβερνήτης του «Μπελγκράνο» κατεβαίνει από το αεροπλάνο, που τους έφερε μαζί με άλλους 300 διασωθέντες.

σχέδιο αυτό του κ. Ντε Κουεγιάρ, η Μεγάλη Βρετανία δεν σχολίασε μέχρι σήμερα το πρώτο στάδιο αυτής της Αργεντινής.

Οι προτάσεις του κ. Ντε Κουεγιάρ, σύμφωνα με πληροφορίες, περιλαμβάνουν τρία σημεία: 1) Αποχώρηση των Ενόπλων Δυνάμεων και των δύο χωρών από το συμπέλεμα των νησιών Φάλκλαντ. 2) Μεταβατική διοίκηση των νησιών από τον ΟΗΕ. 3) Διαπραγματεύσεις για το τελικό καθεστώς των νησιών Φάλκλαντ.

Είναι γεγονός ότι ο κ. Πίμ κλείνει περισσότερο προς το προτεινόμενο σχέδιο από τις Ηνωμένες Πολιτείες και το Περού από αυτό που προτείνει ο οργανισμός Ηνωμένων Εθνών.

Εξάλλου, ο βρετανός υπουργός επανέλαβε χθές στη Βουλή των Κοινοτήτων ότι διαβίζει τις ελπίδες του για ένα διακανονισμό της διένεξης στις προτάσεις του Περού και του προέδρου, Μπελαουόντε Τερρέρ.

Παρατηρείται υπογραμμίζουν σήμερα την ιδιαίτερη μετριοπάθεια των λόγων του κ. Πίμ στη βρετανική βουλή. Χαρακτηριστικό είναι ότι ο βρετανός υπουργός επέμεινε στο γεγονός ότι το Λονδίνο εργάζεται εντατικά, μελετώντας τις προϋποθέσεις προτάσεις, ενώ ο υπουργός Αμύνης, κ. Νότ, αναφέρθηκε επανειλημμένα στην ανάγκη εξερεύνησης μιας λύσης.

Ορισμένοι σχολιαστές του βρετανικού τύπου εκφράζουν την άποψη, ότι το Λονδίνο μετράει κλίμακες τα αιτήματα του, ιδιαίτερα όσον αφορά την άμεση αποχώρηση των Αργεντινών δυνάμεων από τα νησιά Φάλκλαντ, εάν μια προϋπόθεση κατάπαυσης του πυρός και ένα είδος διαπραγματεύσεων. Το Λονδίνο είναι δυνατόν να ικανοποιηθεί από μια δέσμευση της Αργεντινής να εκκενώσει τα νησιά Φάλκλαντ. Η εντατικοποίηση

στη αυτή της διπλωματικής προσπάθειας πραγματοποιείται σε μία στιγμή οι συγκρούσεις μεταξύ των δύο χωρών έχουν προκαλέσει εκατοντάδες θάνατα. Εξάλλου, ο υπουργός Αμύνης της Μεγάλης Βρετανίας, κ. Νότ επανέλαβε σήμερα το πρώτο ότι δεν υπάρχουν νέες συγκρούσεις στο Νότιο Ατλαντικό από την περασμένη Τρίτη, διαψεύδοντας, έτσι, ορισμένες φήμες για χθεσινή ναυμαχία στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Στο μεταξύ, για την κρίση στο νησί Φάλκλαντ τα είδησηογραφικά πρακτορεία μετέδωσαν τα εξής:

Ν. ΥΟΡΚΗ: Ο Γενικός Γραμματέας του ΟΗΕ, κ. Ντε Κουεγιάρ, ανακοίνωσε τις προηγούμενες φορές σήμερα ότι πήρε θετική απάντηση από τη Βουλή των Κοινοτήτων ότι διαβίζει τις ελπίδες του για ένα διακανονισμό της διένεξης στις προτάσεις του Περού και του προέδρου, Μπελαουόντε Τερρέρ.

Παρατηρείται υπογραμμίζουν σήμερα την ιδιαίτερη μετριοπάθεια των λόγων του κ. Πίμ στη βρετανική βουλή. Χαρακτηριστικό είναι ότι ο βρετανός υπουργός επέμεινε στο γεγονός ότι το Λονδίνο εργάζεται εντατικά, μελετώντας τις προϋποθέσεις προτάσεις, ενώ ο υπουργός Αμύνης, κ. Νότ, αναφέρθηκε επανειλημμένα στην ανάγκη εξερεύνησης μιας λύσης.

Ορισμένοι σχολιαστές του βρετανικού τύπου εκφράζουν την άποψη, ότι το Λονδίνο μετράει κλίμακες τα αιτήματα του, ιδιαίτερα όσον αφορά την άμεση αποχώρηση των Αργεντινών δυνάμεων από τα νησιά Φάλκλαντ, εάν μια προϋπόθεση κατάπαυσης του πυρός και ένα είδος διαπραγματεύσεων. Το Λονδίνο είναι δυνατόν να ικανοποιηθεί από μια δέσμευση της Αργεντινής να εκκενώσει τα νησιά Φάλκλαντ. Η εντατικοποίηση

στη αυτή της διπλωματικής προσπάθειας πραγματοποιείται σε μία στιγμή οι συγκρούσεις μεταξύ των δύο χωρών έχουν προκαλέσει εκατοντάδες θάνατα. Εξάλλου, ο υπουργός Αμύνης της Μεγάλης Βρετανίας, κ. Νότ επανέλαβε σήμερα το πρώτο ότι δεν υπάρχουν νέες συγκρούσεις στο Νότιο Ατλαντικό από την περασμένη Τρίτη, διαψεύδοντας, έτσι, ορισμένες φήμες για χθεσινή ναυμαχία στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Στο μεταξύ, για την κρίση στο νησί Φάλκλαντ τα είδησηογραφικά πρακτορεία μετέδωσαν τα εξής:

Ν. ΥΟΡΚΗ: Ο Γενικός Γραμματέας του ΟΗΕ, κ. Ντε Κουεγιάρ, ανακοίνωσε τις προηγούμενες φορές σήμερα ότι πήρε θετική απάντηση από τη Βουλή των Κοινοτήτων ότι διαβίζει τις ελπίδες του για ένα διακανονισμό της διένεξης στις προτάσεις του Περού και του προέδρου, Μπελαουόντε Τερρέρ.

Παρατηρείται υπογραμμίζουν σήμερα την ιδιαίτερη μετριοπάθεια των λόγων του κ. Πίμ στη βρετανική βουλή. Χαρακτηριστικό είναι ότι ο βρετανός υπουργός επέμεινε στο γεγονός ότι το Λονδίνο εργάζεται εντατικά, μελετώντας τις προϋποθέσεις προτάσεις, ενώ ο υπουργός Αμύνης, κ. Νότ, αναφέρθηκε επανειλημμένα στην ανάγκη εξερεύνησης μιας λύσης.

Ορισμένοι σχολιαστές του βρετανικού τύπου εκφράζουν την άποψη, ότι το Λονδίνο μετράει κλίμακες τα αιτήματα του, ιδιαίτερα όσον αφορά την άμεση αποχώρηση των Αργεντινών δυνάμεων από τα νησιά Φάλκλαντ, εάν μια προϋπόθεση κατάπαυσης του πυρός και ένα είδος διαπραγματεύσεων. Το Λονδίνο είναι δυνατόν να ικανοποιηθεί από μια δέσμευση της Αργεντινής να εκκενώσει τα νησιά Φάλκλαντ. Η εντατικοποίηση

στη αυτή της διπλωματικής προσπάθειας πραγματοποιείται σε μία στιγμή οι συγκρούσεις μεταξύ των δύο χωρών έχουν προκαλέσει εκατοντάδες θάνατα. Εξάλλου, ο υπουργός Αμύνης της Μεγάλης Βρετανίας, κ. Νότ επανέλαβε σήμερα το πρώτο ότι δεν υπάρχουν νέες συγκρούσεις στο Νότιο Ατλαντικό από την περασμένη Τρίτη, διαψεύδοντας, έτσι, ορισμένες φήμες για χθεσινή ναυμαχία στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Στο μεταξύ, για την κρίση στο νησί Φάλκλαντ τα είδησηογραφικά πρακτορεία μετέδωσαν τα εξής:

Ν. ΥΟΡΚΗ: Ο Γενικός Γραμματέας του ΟΗΕ, κ. Ντε Κουεγιάρ, ανακοίνωσε τις προηγούμενες φορές σήμερα ότι πήρε θετική απάντηση από τη Βουλή των Κοινοτήτων ότι διαβίζει τις ελπίδες του για ένα διακανονισμό της διένεξης στις προτάσεις του Περού και του προέδρου, Μπελαουόντε Τερρέρ.

Παρατηρείται υπογραμμίζουν σήμερα την ιδιαίτερη μετριοπάθεια των λόγων του κ. Πίμ στη βρετανική βουλή. Χαρακτηριστικό είναι ότι ο βρετανός υπουργός επέμεινε στο γεγονός ότι το Λονδίνο εργάζεται εντατικά, μελετώντας τις προϋποθέσεις προτάσεις, ενώ ο υπουργός Αμύνης, κ. Νότ, αναφέρθηκε επανειλημμένα στην ανάγκη εξερεύνησης μιας λύσης.

Ορισμένοι σχολιαστές του βρετανικού τύπου εκφράζουν την άποψη, ότι το Λονδίνο μετράει κλίμακες τα αιτήματα του, ιδιαίτερα όσον αφορά την άμεση αποχώρηση των Αργεντινών δυνάμεων από τα νησιά Φάλκλαντ, εάν μια προϋπόθεση κατάπαυσης του πυρός και ένα είδος διαπραγματεύσεων. Το Λονδίνο είναι δυνατόν να ικανοποιηθεί από μια δέσμευση της Αργεντινής να εκκενώσει τα νησιά Φάλκλαντ. Η εντατικοποίηση

στη αυτή της διπλωματικής προσπάθειας πραγματοποιείται σε μία στιγμή οι συγκρούσεις μεταξύ των δύο χωρών έχουν προκαλέσει εκατοντάδες θάνατα. Εξάλλου, ο υπουργός Αμύνης της Μεγάλης Βρετανίας, κ. Νότ επανέλαβε σήμερα το πρώτο ότι δεν υπάρχουν νέες συγκρούσεις στο Νότιο Ατλαντικό από την περασμένη Τρίτη, διαψεύδοντας, έτσι, ορισμένες φήμες για χθεσινή ναυμαχία στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Στο μεταξύ, για την κρίση στο νησί Φάλκλαντ τα είδησηογραφικά πρακτορεία μετέδωσαν τα εξής:

Ν. ΥΟΡΚΗ: Ο Γενικός Γραμματέας του ΟΗΕ, κ. Ντε Κουεγιάρ, ανακοίνωσε τις προηγούμενες φορές σήμερα ότι πήρε θετική απάντηση από τη Βουλή των Κοινοτήτων ότι διαβίζει τις ελπίδες του για ένα διακανονισμό της διένεξης στις προτάσεις του Περού και του προέδρου, Μπελαουόντε Τερρέρ.

Παρατηρείται υπογραμμίζουν σήμερα την ιδιαίτερη μετριοπάθεια των λόγων του κ. Πίμ στη βρετανική βουλή. Χαρακτηριστικό είναι ότι ο βρετανός υπουργός επέμεινε στο γεγονός ότι το Λονδίνο εργάζεται εντατικά, μελετώντας τις προϋποθέσεις προτάσεις, ενώ ο υπουργός Αμύνης, κ. Νότ, αναφέρθηκε επανειλημμένα στην ανάγκη εξερεύνησης μιας λύσης.

θρετανικής κυβέρνησης.

ΛΟΝΔΙΝΟ: Εξάλλου, τόσο η Βρετανία όσο και η Αργεντινή αποδέχτηκαν τις Αμερικανο-Περουβιανές προτάσεις για την κατάπαυση των εχθροπραξιών και την αποχώρηση των δυνάμεων τους από την περιοχή των Φάλκλαντ.

Ν. ΥΟΡΚΗ: Το Συμβούλιο Ασφαλείας του ΟΗΕ αποφάσισε ομόφωνα σε ανεπίσημη συνεδρίαση του να υποστηρίξει τις προσπάθειες του κ. Ντε Κουεγιάρ για την αποκατάσταση της ειρήνης μεταξύ Αργεντινής και Βρετανίας και συμφώνησε επίσης να πραγματοποιηθεί νέα συνεδρίαση σήμερα.

ΜΠΟΥΕΝΟΣ ΑΙΡΕΣ: Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

Το αρχηγείο των Ενόπλων Δυνάμεων της Αργεντινής ανακοίνωσε ότι πλήρης απραξία επικράτησε τις τελευταίες 24 ώρες στην περιοχή των νησιών Φάλκλαντ.

**Όπως δήλωσε ο
υπουργός Βιομηχανίας**

Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΜΑΤΑΙΩΝΕΙ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΒΥΡΣΟΔΕΥΣΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΚΟΝΙΤΣΑ

Η κυβέρνηση άρχισε την διαδικασία για να σταματήσει η εγκατάσταση βυρσοδεψείου στην Κόνιτσα.

Μετά το δημοψήφισμα που έγινε και με το οποίο η συντριπτική υπεροχή του Λαού της Κόνιτσας είπε «όχι» στην ίδρυση βυρσοδεψείου γιατί εγκυμονούσε κινδύνους για την υγεία των κατοίκων και το περιβάλλον, το θέμα έφτασε στη Βουλή με ερώτηση των βουλευτών του Κ.Κ.Ε. κ.κ. Μαυροδύλου, Κάππου, Λαμάνη και Βασιλάου που ζητούσαν να προκληθεί η κυβέρνηση στην ματαίωση ανέγερσης της βιομηχανίας αυτής και στην θέση της να γίνει μία άλλη.

Μετά την ανωτέρω απάντηση του κ. Πεπονί δικαιώνεται πλέον ο αγώνας των κατοίκων της Κόνιτσας.

Επιπλέον πληροφορίες μας από την Αθήνα ανφέρουν ότι

να απαντήσουν σχετικά είναι τα υπουργεία Συντονισμού και Γεωργίας στα οποία και κοινοποιούμε την ερώτηση.

Ο υπουργός Αν. Πεπονίς ΔΙΚΑΙΩΝΕΤΑΙ Ο ΑΓΩΝΑΣ

Μετά την ανωτέρω απάντηση του κ. Πεπονί δικαιώνεται πλέον ο αγώνας των κατοίκων της Κόνιτσας.

Επιπλέον πληροφορίες μας από την Αθήνα ανφέρουν ότι

οι νομικοί των αρμοδίων υπουργείων έχουν προχωρήσει πολύ στην διαδικασία που απαιτείται, για την ματαίωση ιδρύσεως του βυρσοδεψείου.

Όπως επίσης παρουσιάζεται και στην απάντηση του κ. υπουργού, τα υπουργεία Συντονισμού και Γεωργίας θα προχωρήσουν στην σύνταξη μελέτης για την αξιοποίηση, των νερών που Αώου, για να παραμείνει το ποτάμι καθαρό και χωρίς λυμματα βυρσοδεψείου ή άλλων παρόμοιων επιχειρήσεων.

Δηλώσεις της κ.

Κακλαμανάκη για τις συντάξεις του Ι.Κ.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 6— Η υπουργός Κοιν. Υπηρεσιών κ. Ρ. Κακλαμανάκη με έγγραφό της προς τον Ομοσπονδιακό συνταξιοδότη Ελλάδας ΙΚΑ και ΟΚΑ, γνωρίζει ότι το συνολικό ποσό που θα διατεθεί για τις αυξήσεις των συντάξεων ΙΚΑ θα ανέλθει σε 31 δισκ. δραχ. και ακόμη προσθέτει, ότι μετά την αύξηση των κατωτάτων ορίων συντάξεων σε 18 ημερομίσθια ανεπίτευτος εργάτης δεν απομένει παρά ένα μικρό θύμα για την

πλήρη ικανοποίηση ενός παλιού και πάγιου αιτήματος των εργαζομένων και συνταξιούχων, για τον καθορισμό των κατωτάτων ορίων συντάξεων σε 20 ημερομίσθια ανεπίτευτος εργάτης.

Η κ. Κακλαμανάκη, καταλήγει, ότι τα συνολικά ποσά αυξήσεων των συντάξεων μέσα στο 1982 προβλέπεται ότι θα κυμαίνονται από 89% περίπου, για τις μικρότερες συντάξεις και μέχρι 25% για τις μεγαλύτερες.

Οι Ελληνικές θέσεις για την κρίση στα Φάλκλαντ

ΑΘΗΝΑΙ 6— Σχετικά με τη συνεχιζόμενη κρίση στα Φάλκλαντ, ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Δ. Μαρούδας, έκανε την ακόλουθη δήλωση:

«Η ελληνική κυβέρνηση θεωρεί ότι η κλιμάκωση της διαμάχης για τα νησιά Φάλκλαντ αποτελεί τραγική εξέλιξη. Έχει ειδική πλέον σημασία, τώρα περισσότερο από ποτέ, να εφαρμοσθεί άμεσα η απόφαση 502 του Συμβουλίου Ασφαλείας και να εξερευνηθεί ειρηνική λύση στο πρόβλημα δια-

η συνέχιση του αμείνων πολέμου μπορεί να προκαλέσει μεγάλα δεινά και απρόβλεπτες διεθνείς επιπλοκές.

Πάνω απ' όλα η κυβέρνηση θεωρεί ότι πρέπει να αποφευχθεί με κάθε τρόπο η απόλεια και άλλων ανθρωπίνων υνάρκων.

Για τους λόγους αυτούς η Ελλάδα κάνει έκκληση προς τα ενδιαφερόμενα μέρη να σταματήσουν κάθε εχθροπραξία διευκολύνοντας έτσι την ειρηνική επίλυση της διεθνούς διαφοράς τους».

Άγνωστα αεροπλάνα κατέρρευσαν το αεροσκάφος του Αλγερινού υπουργού

ΑΙΓΥΡΑ 6— Οι τουρκικές αρχές επιβεβαίωσαν χθές το θάνατο του υπουργού Εξωτερικών της Αλγερίας Μπενγιαχιά υπόψη επίθεσης από δύο αγνώστους εθνικοκρατικά αεροσκάφη. Στο ανακοινωθέν του υπουργείου Εξωτερικών της Τουρκίας, δόθηκε στη δημοσιότητα η μαγνητοφωνημένη συνομιλία μεταξύ του πιλότου του αεροσκάφους του αλγερινού υπουργού και του πιλότου εθνικοκρατικού αεροσκάφους Αλγερίας, στην οποία ο Αλγερινός πιλότος πληροφορήθηκε τον πιλότο εθνικοκρατικού αεροσκάφους ότι είχαν επιτεθεί δύο αγνώστους εθνικοκρατικούς αεροσκάφη.

Το αλγερινό αεροπλάνο, την πτήση του οποίου παρακολούθησαν ραντάρ, εγκατέλειψε τον τουρκικό εναέριο χώρο στις 4.30 μ.μ. ώρα Ελλάδας. Ο πιλότος εθνικοκρατικού αεροσκάφους έλαβε το παραπάνω μήνυμα όταν το αλγερινό αεροσκάφος βρισκόταν 16-30 μίλια έξω από τα τουρκικά σύνορα.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Το τουρκικό υπουργείο Εξωτερικών επισημαίνει πως εξακριβώθηκε ότι δεν υπήρχε άλλο αεροσκάφος στην περιοχή που διέσχιζε το αλγερινό αεροπλάνο υπερίπτατο του τουρκικού εναέριου χώρου.

Οι Σευχέλλες στο πλευρό της Κύπρου

ΔΕΥΚΑΛΙΑ 6— Ο προεδρος των Σευχέλλων κ. Φράνς Λαμπερτ Ρενε απέστειλε στον πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Σπύρο Κυπριανό επιστολή με την οποία τον ενημέρωσε για την κατάσταση των Σευχέλλων και για την πρόκληση του θανάτου των ανθρωπίνων, στην οποία μετα-ξύ άλλων αναφέρονται τα εξής: «Συμμερίζομαι τον πόνο σας και έχω δώσει οδηγίες στην μό-

νημη αποστολή μας στα Ηνωμένα Έθνη να συντονίσει τη δράση της με την μονιμή αποστολή σας για εξασφάλιση γρήγορης λύσης στο πρόβλημα».

Θα επιδιώξουμε, επίσης, να υποστηρίξουμε σε άλλες διεθνείς συναντήσεις για να πεισθούν οι τουρκικές αρχές να συνεργασθούν για την εξακρί-θωση της τύχης των αγνοουμένων».

Η κυβέρνηση έχει στόχο την υποστήριξη των μετόχων

ΑΘΗΝΑΙ 6— Η κυβέρνηση έχει στόχο την στήριξη των μετόχων επισημάνει ο διοικητής της Ε.Τ.Β.Α. κ. Δημ. Κουλουριανός μιλώντας χθές στην ετήσια γενική συνέλευση των μετόχων της δημαρτικής εταιρείας της Ε.Τ.Β.Α. «Ελληνική Εταιρία Επεξεύσεων Χαρτοφυλακίου Α.Ε.».

Ο κ. Κουλουριανός ο οποίος εξελήθη και πρόεδρος της πιο πάνω εταιρείας δήλωσε ότι θα κάνει ότι είναι δυνατόν για την ανάπτυξη της κεφαλαιαγοράς Ελλάδα και για την προώθηση του θεσμού.

Η ετήσια γενική συνέλευση της Ε.Ε.Χ. έγινε στο ξενοδοχείο της «Μεγάλης Βρετανίας» και μετέσχον οι εκπρόσωποι των ασφαλιστικών ταμείων που έγιναν μέτοχοι στην εταιρία ύστερα από τον Ν. 876/79 που καθιέρωσε ειδικούς εννοικούς όρους για την επένδυση κεφαλαίων τους στην κεφα-

λαιαγορά μέσω των εταιριών επενδύσεων χαρτοφυλακίου. Ακόμα στη συνέλευση παραβρέθηκαν εκπρόσωποι των διοικήσεων των εταιριών που η Ε.Ε.Χ. συμμετέχει στο κεφάλαιο τους.

Στην έκθεση για τη δραστηριότητα της εταιρείας κατά τον προηγούμενο χρόνο, ο διευθύνων σύμβουλος κ. Γεώργιος Γεωργιάδης τόνισε μεταξύ των άλλων και τα εξής:

Μέσα σε δύσκολες συνθήκες η εταιρία πραγματοποίησε το 1981 ετήσια κέρδη 335.912.756 δραχ. έναντι 275.463.831 δραχ. το 1980, σημειώθηκε δηλαδή αύξηση κερδών κατά 21,9%. Ανάλογη αύξηση παρουσιάσαν και τα ανά μετοχή καθαρά κέρδη της εταιρείας.

Ετσι το 1981 τα καθαρά κέρδη ανά μετοχή έφτασαν σε 149 δραχ. έναντι 122 δραχ. τον προηγούμενο χρόνο.

Ανάπτυξη στις εμπορικές σχέσεις Ελλάδας-Ρουμανίας

ΑΘΗΝΑ 6— Σε σύσκεψη Ελλή



ΣΠΟΡ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ ΜΠΑΣΚΕΤ:

Ρωσία 90-Ελλάδα 46

Νέα συντριβή της Εθνικής ομάδας Μπάσκετ Ελλάδας της χώρας μας χθες στο κλειστό γυμναστήριο της πόλης μας. Αυτή τη φορά η φιλοξενούμενη ομάδα κέρδισε με ευρύ σκορ 90-46 σε φιλικό αγώνα που έγινε παρουσία πολλών Γιαννιωτών φιλάθλων στο γυμναστήριο του ΕΑΝΚΙ. Από το σκορ φαίνεται και διαφορά δυναμικότητας των δύο ομάδων που ήταν αισθητή. Οι Ρώσοι με το περίτεχνο παιχνίδι τους γοήτευαν τους φιλάθλους ενώ αντίθετα η Εθνική μας απογοητεύει.

Ο ΣΕΓΑΣ ζητεί από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού να καταργηθεί το δικαίωμα των

αθλητών του κλασικού αθλήματος να αλλάζουν σύλλογο.

Η εθνική ποδοσφαιρική ομάδα των Ενόπλων μας Δυνάμεων στις 12 Μαΐου θα αγωνιστεί στην Κομοτηνή με τον Πανθρακικό στο πλαίσιο των εορτών που θα γίνουν εκεί για την απελευθέρωση της Θράκης.

Ο Ούγγρος πρωταθλητής του τριπλούν Μπέλλα Μπακούζ, που ετοιμάζεται στην Ισπανία για τους ευρωπαϊκούς αγώνες που θα γίνουν στην Αθήνα από 6 μέχρι 12 Σεπτεμβρίου, πρόκειται με 16,29 μέτρα, που είναι το καλύτερο φετινό ρεκόρ για την Ευρώπη.

Διαμαρτυρία εργαζομένων στη «Β.Ε.Μ.Η»

Με κεντρικό σύνθημα «Αναστασιού τα λεφτά μας, πενιάρ τα παιδιά μας». Όλοι σχεδόν οι εργάτες της προμήθειας άρδευσης του εργοστασίου επιβεβαιώσαν μαρμάρινο του κ. Αναστασιού, αφήσαν την δουλειά τους και με τα ρούχα της εργατικής εξοικειώθηκαν σε πορεία διαμαρτυρίας για τη μη επιμελήση των τοις πληρωσέ δεδουλευμένα μεροκάματα.

Όλοι οι άνθρωποι αυτοί που φτάνουν περικοπών τους ενεργητικά, με πρόχαρα πανά εφτασαν έλω από την Νομαρχία.

Η εργοστασιακή επιτροπή αποτελούμενη από τους Μιχαήλ Τζιμα, Γιάννη Φασούλα, Θανάση Ευσταθόπουλο, Κώστα Ιωάννου, Κώστα Τσιόβα και Θανάση Παπαδόπουλο ζήτησαν ακρόαση από τον Νομαρχ κ. Μαρτίνι.

ΤΑ ΑΙΤΗΜΑΤΑ
Τα αιτήματα των εργαζομένων, όπως τ' αναπτύξε στην «Η.Α.» η εργοστασιακή επιτροπή είναι:
* Τά λεφτά από δεδουλευμένα μεροκάματα του Απριλίου.
* Τήν τμηματική αναπροσαρμογή του 5% η οποία, σύμφωνα με τον Νόμο έπρεπε να δοθεί από την 1-11-81.

* Τήν αναδρομική διαφορά που προέκυψε από τον Γενάρη του 1982 όπως και ψηφισθείσαν σαν κατώτατο μεροκάματο 870 δραχ. μία κι αυτοί πληρώθηκαν με το παλιό κατώτατο μεροκάματο.
* Κατηγγέλλαν τις απαράδεκτες συνθήκες δουλειάς.

* Κατηγγέλλαν ότι σε πολλές περιπτώσεις δεν εφαρμόζεται το Δελτίο Εργατικής Νομοθεσίας και ότι η τρομοκρατία στους χώρους δουλειάς είναι μεγάλη.

Σύμφωνα με τους ισχυρισμούς των εργαζομένων οι θέσεις που παίρνει η Διεύθυνση της «Β.Ε.Μ.Η.Α.Ε.» ήταν μέρα με την μέρα και διαφορετικές.
Στην αρχή η απάντηση που δόθηκε ήταν ότι ναι μεν υπάρχουν λεφτά πλην όμως η Τράπεζα δεν έχει για τα ντάς δόσει.

Μία ακόμη θέση της Διεύθυνσης του εργοστασίου ήταν ότι υπάρχει πολύ οδιόθετο εμπόρευμα και πως δεν έχει χρήματα για να πληρώσει τους εργάτες.

Αξίζει να σημειωθεί ότι παρά τις συνεχείς οχλήσεις των εργαζομένων οι αρμόδιοι απαντούσαν

ΑΦΙΕΡΩΜΕΝΗ ΣΤΗΝ ΝΙΚΗ ΤΟΥ ΠΑ.ΣΟ.Κ. ΗΤΑΝ Η ΧΘΕΣΙΝΗ ΜΕΡΑ ΤΗΣ ΣΥΝΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΚΟΜΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ

ΑΛΓΕΡΙ, 6.- Συνεχίσθηκαν και χθες οι εργασίες της τετάρτης μεσογειακής συνδιάσκεψης των προοδευτικών οργανώσεων και σοσιαλιστικών κομμάτων της Μεσογείου, που γίνονταν στο Αλγέρι.

Η μεγάλη πλειοψηφία των αντιπροσώπων των σοσιαλιστικών και προοδευτικών κομμάτων της Μεσογείου, που συμμετέχουν στις εργασίες της συνδιάσκεψης, στις ομιλίες τους αναφέρθηκαν στη μεγάλη σημασία που αποκτάει για ολόκληρη τη Μεσόγειο η νίκη του ΠΑ.ΣΟ.Κ. στις εκλογές της 18ης Οκτωβρίου 1981. Μέσα από τις ομιλίες αυτές, έγινε παράλληλα φανερό, ότι σήμερα, μετά τις τελευταίες εξελίξεις, η Ελλάδα μπορεί να παίξει έναν ιδιαίτερα σημαντικό ρόλο, στην υπόθεση του συντονισμού της δράσης όλων των μεσογειακών χωρών, για την ελεύθερη από ξένους στόχους, εθελαική και πυρηνική όπλα Μεσόγειο θάλασσα.

Ενδεικτικά, χαρακτηρισμό για τη μεγάλη νίκη του ΠΑ.ΣΟ.Κ. έκαναν οι αντιπροσώποι του γαλλικού σοσιαλιστικού κόμματος, του σοβιετικού κόμματος ΜΠΑΛΘ, της Αραβικής Λαϊκής Σοσιαλιστικής Τζαμαχίας, του Ιταλικού κομμουνιστικού κόμματος, του σοσιαλιστικού εργατικού κόμματος της Ισπανίας Κ.Λ.Π.

Στη χθεσινή του ομιλία ο επικεφαλής της αντιπροσωπείας του ΠΑ.ΣΟ.Κ. κ. Ανδρέας Χριστοδουλίδης, μέλος του εκτελεστικού γραφείου της κεντρικής επιτροπής του ΠΑ.ΣΟ.Κ. είπε μεταξύ άλλων τα εξής:

«Η πολιτική των δύο υπερδυνάμεων για την επέκταση των ζωνών επιρροής τους και ιδιαίτερα της προσπάθειας της κυβέρνησης του Ρήγκαν να αποκτήσει

στρατιωτική υπεροχή, η απόφαση για την τοποθέτηση των Ευρωπαϊκών και την κατασκευή της θύμης νετρονίου, η κατάσταση στην Πολωνία και η χρησιμοποίηση της από τις ΗΠΑ, οδήγησαν σε μία νέα κρίση στις σχέσεις των δύο υπερδυνάμεων.

«Η Ευρώπη και ιδιαίτερα η Μεσόγειος αποτελούν σήμερα το κέντρο του ενδιαφέροντος των ΗΠΑ, οι οποίες προσπαθούν να ενδυναμώσουν τη στρατιωτική παρουσία του στην περιοχή.

Η ύφεση και η ειρήνη βρίσκονται σε κίνδυνο παρόλες τις αντιδράσεις και τις κινητοποιήσεις των φιλεργατικών λαών της Ευρώπης και της Μεσογείου.

«Εστίες κρίσης στη Μεσόγειο εξακολουθούν να είναι υπαρκτές και να εμποδίζουν τις προσπάθειες για ύφεση και ειρήνη.

Το Ισραήλ εξακολουθεί να αρνείται το δικαίωμα των Παλαιστινίων για μία πατρίδα, εξακολουθεί να κατέχει αραβικά εδάφη και εντείνει την επιθετική του πολιτική στην περιοχή.

Η Τουρκία εξακολουθεί να κατέχει το 40% του κυπριακού εδάφους και να αρνείται την εφαρμογή των αποφάσεων του ΟΗΕ. Την ίδια στιγμή η Τουρκία εξακολουθεί να δημιουργεί ένταση στην περιοχή με την άρνηση της να αναγνωρίσει και να σεβαστεί τα κυριαρχικά δικαιώματα της Ελλάδας στο Αιγαίο.

Δέν είναι τυχαίο ότι η Τουρκία μαζί με τις ΗΠΑ και το Ισραήλ ήταν οι μόνες χώρες που δεν δέχθηκαν τη συμφωνία για το δικαίωμα της θάλασσας.

Στη συνέχεια ο ομιλητής αναφέρθηκε στους στόχους των προοδευτικών και σοσιαλιστικών κομμάτων και κινημάτων της Μεσογείου κάτω από τις ση-

ματικές συνθήκες και τόνισε την ανάγκη να ενισχυθούν οι σχέσεις ανάμεσα στις Μεσογειακές χώρες με στόχο τη διακοπή της επιβίωσης της περιοχής μας, την κατοχύρωση της ύφεσης και ειρήνης και την πρόοδο των χωρών μας.

Τέλος, ο κ. Ανδρέας Χριστοδουλίδης, αναφέρθηκε στις νέες των σοσιαλιστικών κομμάτων στην Γαλλία, τη Μάλτα και την Ελλάδα. Ιδιαίτερα για την Ελλάδα τόνισε ότι η κυβέρνηση του ΠΑ.ΣΟ.Κ. και ο πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Γ. Παπανδρέου, αγωνίζονται κάτω από δύσκολες συνθήκες να κατοχυρώσουν την εθνική ανεξαρτησία και τα κυριαρχικά δικαιώματα της χώρας μας, να αντιμετωπίσουν τα εσωτερικά προβλήματα και να προωθήσουν την υπόθεση της ύφεσης και της ειρήνης.

Μόνο μέσα σε συνθήκες ύφεσης και ειρήνης είναι δυνατό να εφαρμοσούμε το σοσιαλιστικό μετασχηματισμό της χώρας μας και στην περιοχή, τόνισε κλειστά το λόγο του ο κ. Χριστοδουλίδης.

Ο πρόεδρος του σοσιαλιστικού κόμματος της Κύπρου ΕΔΕΚ, δρ. Βάσος Αναστασίου, μιλώντας κατά την έναρξη των εργασιών της διασκεψής σαν αρχηγός κόμματος, αρχικά αναφέρθηκε στην ανάλυση του ψυχρού κλίματος, τις επιπτώσεις της πλημμελούς και τις ανοιχτές επιπτώσεις και απειλές που θέτουν σε κίνδυνο την ειρήνη και αποτελούν επικίνδυνη εστία ανωμαλίας. Τόνισε επίσης μεταξύ άλλων τα εξής:

«Η συγκαλυμμένη διείσδυση στην πολιτική και οικονομική ζωή των ολιγάρχων ισχυρών και λιγότερο αναπτυγμένων ενισχύεται με το ρόλο των πολυεθνικών που αποτελούν τον οικονομικό θραύρα του μεταποικισμού.

Κύριες εστίες ανωμαλίας αποτελούν το Κυπριακό, το μεσανατολικό, το σοχαρικό, και οι επεκτατικές βλέψεις της Τουρκίας στο Αιγαίο.

Είμαστε υπέρ της ειρήνης, αλλά όχι της ειρήνης που ο

Μικρό νέο της πόλης

Στις 30 Μάη οι γιορτές στο Σούλι

Από την Νομαρχία Θεσπρωτίας γίνεται γνωστό ότι στις 30 Μαΐου μέρα Κυριακή θα γίνουν οι γιορταστικές εκδηλώσεις στο δρόμο του Κογκυίου στο Σούλι.

Σύμφωνα με το επίσημο γιορταστικό πρόγραμμα που εξέδωσε η Νομαρχία στις 10.30 το πρωί θα γίνει επίσημη Δοξολογία.

Αμέσως μετά η εκκίνηση του πανηγυρικού. Αναπαράσταση Ανανάβης του Κογκυίου.

Επιμνημόσυνη δέηση - Κατάθεση στεφάνων. Εθνικοί χοροί και τραγούδια. Στις γιορτές κλήθηκαν να

παραστούν ο πρόεδρος της Ελληνικής Δημοκρατίας, ο Πρωθυπουργός, υπουργοί και άλλοι επίσημοι.

ΣΥΣΚΕΥΗ ΓΙΑ ΤΟ ΣΕΤΕΣ

Σύσκεψη πραγματοποιήθηκε χτες το πρωί στην Νομαρχία με τους εκπροσώπους του υπουργείου Κοροναϊκής Οικισμού και Περιβάλλοντος με την συμμετοχή του Δημάρχου Ιωαννίνων κ. Γεωργιάδη και άλλων φορέων. Η σύσκεψη αυτή εντάσσεται στα πλαίσια της κατάρτισης του δευτέρου προγράμματος.

Σχολή Κιλιμποποίησης

Από τον Εθνικό Οργανισμό Προνοίας ιδρύθηκε και άρχισε να λειτουργεί στην κοινότητα Νεοκαισάρειας νέα σχολή Κιλιμποποίησης.

Στη σχολή φοιτούν αρκετές αγρότονεάνιδες από την Νεοκαισάρεια και πιστεύεται ότι τελικά η λειτουργία της θάνα

καλή.

ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ΘΑ ΕΓΚΑΙΝΙΑΣΕΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τον δον Παϊδικό Σταθμό που ιδρύθηκε από το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων θα εγκαινιάσει αύριο το πρωί η υφυπουργός Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. Μαρία Κυπριωτάκη-Περράκη.

Τά αποτελέσματα εξετάσεων υποψηφίων δικηγόρων

Εκδόθηκαν τα αποτελέσματα εξετάσεων υποψηφίων δικηγόρων πρώτης περιόδου 1982. Στις εξετάσεις αυτές που έγιναν στο Εφετείο Ιωαννίνων από 5-28 Απριλίου 1982, πήραν μέρος 14 υποψήφιοι (12 από το Ν. Ιωαννίνων, 1 από Άρτα, και 1 από Πρέβεζα).

Σύμφωνα με τα αποτελέσματα πέτυχαν όλοι οι υποψήφιοι, με την παρακάτω σειρά επιτυχίας:

1) Παρασκευή Χρ. Τσίλη, 2) Αικατερίνη-Ιλεάνα Σπυρ. Σπυρίδη, 3) Αγαθή Χριστ. Γιάννου, 4) Χρήστος Π. Καμμένος 5) Σωτήριος Ευαγ. Γιαννάκης, 6) Βασίλειος Θωμ. Γούλας, 7) Ιωάννης Ιακ. Κτενίδης, 8) Αικατερίνη Π. Καγκελάκη-Μηλέτα, 9) Θεοχάρης Δ. Αναγνώστου, 10) Δημήτριος Ε. Μπουκάς, 11) Παρασκευή Αν. Βλάχου, 12) Νικόλαος Π. Βάκας, 13) Ιωάννης Κ. Νανός και 14) Δημήτριος Ευαγ. Παπάς.

Την εξεταστική Επιτροπή του διαγωνισμού, με γραμματεία τον κ. Κων/ντ Ζάκκα, αποτελούσαν οι κ. Ευστάθιος Καραδημήτριος, Εφέτης Ιωαννίνων, πρόεδρος Ιωάννης Γιαννιόπουλος, Αντισημαρχικός Εφετών Αγομένων Τοπικών, Γεώργιος Μπέτσος, Πάυλος Μαρνέλης δικηγόροι Ιωαννίνων, Ναπολέων Οικονόμου δικηγόρος Άρτας και Αλέξανδρος Λιόντος δικηγόρος Πρέβεζας.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

Συνελεύθη ο Γεώργ. Α. Τσιτοπούς, 55 ετών, γιατρός, στην Αρμάδα Ενόχων, τραυματίας σε διάφορα μέρη του σώματός του, με γροθιές και με κλωστές, τον Σπυρ. Γ. Πετρογιάννη, 7 ετών, Το θύμα, όπως διαπιστώθηκε φιλονεικεί με τον γιό του Αλάμπη και τότε αυτός ενεπνεύθη και ξυλοκόπησε τον ανήλικο.

ΘΕΩΡΟΥΝ ΥΠΕΡΒΟΛΙΚΟ ΤΟΝ ΖΗΛΟ ΤΟΥ ΜΙΤΤΕΡΑΝ ΓΙΑ ΔΙΕΘΝΗ ΘΕΜΑΤΑ

ΠΑΡΙΣΙ 6.- Κατά τη διάρκεια του πρώτου χρόνου άσκησης των προεδρικών του καθηκόντων, ο σοσιαλιστής πρόεδρος της Γαλλίας Φρανσουά Μιττεράν απέδειξε το πάθος του για τις διεθνείς υποθέσεις, πράγμα που πολλοί το θεωρούν υπερβολικό.

Το ενδιαφέρον αυτό του Γάλλου προέδρου δεν σημαίνει ότι έγινε καμία ουσιαστική αλλαγή σε σχέση με την εξωτερική πολιτική που προκάλεσε ο κ. Βαλερί Ζισκάρ Ντ' Εσταίν. Έτσι, η γαλλική εφημερίδα «Μόντ» γράφει σε

άρθρο της, όπου αναλύει τον απολογισμό της γαλλικής διπλωματίας από τις 10 Μαΐου 1981 μέχρι σήμερα, ότι η χώρα ακολουθεί τον ίδιο δρόμο, όπως αφορά την εξωτερική πολιτική, αλλά ριζοκινδυνεύοντας όμως περισσότερο.

Εξ άλλου, από την πλευρά του ο υπουργός Εξωτερικών της Γαλλίας κ. Σαζόν παραδέχθηκε ότι υπάρχει μία «συνέχεια» στη γαλλική εξωτερική πολιτική, ανεξάρτητα από τις διαφορές κυβερνήσεων και πολιτισμικές.

Ο τόνος με τον οποίο ο κ. Μιττεράν διευθύνει τον τελευταίο χρόνο της εξωτερικής υποθέσεως της Γαλλίας αποδεικνύει τη σταθερότητα των θεσμών της επανομορφωμένης γαλλικής Δημοκρατίας που εγκαθιδρύθηκε ο στρατηγός Ντε Γκώλ. Εξ άλλου, όπως και οι προκάτοχοί του, ο πρόεδρος Μιττεράν θεωρεί ότι η εξωτερική πολιτική υπάγεται αποκλειστικά στην προεδρία της δημοκρατίας.

Ο κ. Μιττεράν δεν πραγματοποιεί «καμία επανάσταση» από τότε που ανέλαβε την εξουσία, ύστερα από 23 συνεχής χρόνια διακυβέρνησης της χώρας από τη δεξιά, πράγμα που ανέμεναν πολλοί αρκούντως έγκυρα, ότι στην Ελλάδα που υποδέχτηκε κομμουνιστές υπουργούς στην κυβέρνηση.

Το νέο στοιχείο της εξωτερικής πολιτικής του σοσιαλιστή προέδρου συνίσταται στη σημασία που έδωσε στο διάλογο βορρά-νότου και γενικότερα προς τον τρίτο κόσμο. Ο κ. Μιττεράν θέλησε να δώσει έμφαση στην ανεξαρτησία από την σύγκρουση Ανατολής-Δύσης. Εξ άλλου, αυτός ο ρηθός και «επικοινωνιακός» ιδεολογικός του Γάλλου προέδρου προκάλεσε ορισμένες προεργασίες στην Ουάσινγκτον, ιδιαίτερα όσο αφορά την Κεντρική Αμερική, όταν ο πρόεδρος Μιττεράν επισκέφτηκε με το Μεξικό τους ορισμένους αντάρτες του Σαλβαδόρ.

Πάντως, ο πιο σημαντικός «γεγονότος» του κ. Μιττεράν σύμφωνα με τους παρατηρητές, είναι η επίσκεψή του στο Ισραήλ που έδωσε ένα τέλος, στο να φαίνεται ο Μιττεράν να έχει έναν πιο περιορισμένο ρόλο της Ευρώπης προς το Ισραήλ.

Το νέο στοιχείο της εξωτερικής πολιτικής του σοσιαλιστή προέδρου συνίσταται στη σημασία που έδωσε στο διάλογο βορρά-νότου και γενικότερα προς τον τρίτο κόσμο. Ο κ. Μιττεράν θέλησε να δώσει έμφαση στην ανεξαρτησία από την σύγκρουση Ανατολής-Δύσης. Εξ άλλου, αυτός ο ρηθός και «επικοινωνιακός» ιδεολογικός του Γάλλου προέδρου προκάλεσε ορισμένες προεργασίες στην Ουάσινγκτον, ιδιαίτερα όσο αφορά την Κεντρική Αμερική, όταν ο πρόεδρος Μιττεράν επισκέφτηκε με το Μεξικό τους ορισμένους αντάρτες του Σαλβαδόρ.

Πάντως, ο πιο σημαντικός «γεγονότος» του κ. Μιττεράν σύμφωνα με τους παρατηρητές, είναι η επίσκεψή του στο Ισραήλ που έδωσε ένα τέλος, στο να φαίνεται ο Μιττεράν να έχει έναν πιο περιορισμένο ρόλο της Ευρώπης προς το Ισραήλ.

Το νέο στοιχείο της εξωτερικής πολιτικής του σοσιαλιστή προέδρου συνίσταται στη σημασία που έδωσε στο διάλογο βορρά-νότου και γενικότερα προς τον τρίτο κόσμο. Ο κ. Μιττεράν θέλησε να δώσει έμφαση στην ανεξαρτησία από την σύγκρουση Ανατολής-Δύσης. Εξ άλλου, αυτός ο ρηθός και «επικοινωνιακός» ιδεολογικός του Γάλλου προέδρου προκάλεσε ορισμένες προεργασίες στην Ουάσινγκτον, ιδιαίτερα όσο αφορά την Κεντρική Αμερική, όταν ο πρόεδρος Μιττεράν επισκέφτηκε με το Μεξικό τους ορισμένους αντάρτες του Σαλβαδόρ.

Πάντως, ο πιο σημαντικός «γεγονότος» του κ. Μιττεράν σύμφωνα με τους παρατηρητές, είναι η επίσκεψή του στο Ισραήλ που έδωσε ένα τέλος, στο να φαίνεται ο Μιττεράν να έχει έναν πιο περιορισμένο ρόλο της Ευρώπης προς το Ισραήλ.

Το νέο στοιχείο της εξωτερικής πολιτικής του σοσιαλιστή προέδρου συνίσταται στη σημασία που έδωσε στο διάλογο βορρά-νότου και γενικότερα προς τον τρίτο κόσμο. Ο κ. Μιττεράν θέλησε να δώσει έμφαση στην ανεξαρτησία από την σύγκρουση Ανατολής-Δύσης. Εξ άλλου, αυτός ο ρηθός και «επικοινωνιακός» ιδεολογικός του Γάλλου προέδρου προκάλεσε ορισμένες προεργασίες στην Ουάσινγκτον, ιδιαίτερα όσο αφορά την Κεντρική Αμερική, όταν ο πρόεδρος Μιττεράν επισκέφτηκε με το Μεξικό τους ορισμένους αντάρτες του Σαλβαδόρ.

Πάντως, ο πιο σημαντικός «γεγονότος» του κ. Μιττεράν σύμφωνα με τους παρατηρητές, είναι η επίσκεψή του στο Ισραήλ που έδωσε ένα τέλος, στο να φαίνεται ο Μιττεράν να έχει έναν πιο περιορισμένο ρόλο της Ευρώπης προς το Ισραήλ.

ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ